

Município de Vila Viçosa

Deliberações

Manuel João Fontainhas Condenado, Presidente da Câmara Municipal de Vila Viçosa, torna público, que nas Reuniões Ordinárias da Câmara Municipal de Vila Viçosa, ocorridas, no dia 11 de dezembro de dois mil e dezanove, foi tomada a deliberação do seguinte teor:

1º Ponto-Obras e Projetos Municipais e Particulares:

Assunto: Diverso- Tiffany Agrícola-Sociedade Agrícola e Agroturística, Lda.- Plano de intervenção em espaço rústico; risco de incêndio- Herdade da Ribeira de Borba, em S. Romão.

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, 1-Iniciar a elaboração do Plano (PIER);2-Estabelecer protocolo com o interessado e delegar poderes no Presidente da Câmara Municipal para outorga: 3- Prazo para elaboração do Plano de 180 Dias; 4- Estabelecer o prazo de 15 dias para período de participação: 5-Solicitar parecer e acompanhamento da CCDRA com indicação da entidade exterior a intervir em conferência de serviços.

E no dia cinco de agosto de dois mil e vinte com o teor seguinte:

7º Ponto- Plano de Intervenção.

Foi presente uma proposta, subscrita pelo Presidente da Câmara Municipal e pelo Vereador Luís Nascimento, a qual se dá como inteiramente reproduzida, e fica apensa aos documentos da presente ata (Doc.3), para aprovar os termos de referência relativamente à elaboração do Plano de Intervenção em Espaço Rústico, aprovar a minuta de contrato de planeamento a celebrar entre a Tiffany Turística, Lda. e o Município de Vila Viçosa, para elaboração do Plano de Intervenção em Espaço Rústico, e delegar poderes no Presidente da Câmara Municipal para assinar o contrato.

A proposta deu entrada na mesa, por unanimidade.

Colocada a proposta a votação, foi a mesma aprovada por unanimidade.

Vila Viçosa, 24 de setembro de 2021

O Presidente da Câmara Municipal

(Manuel João Fontainhas Condenado, Prof.)